Lügatte “izleyici” anlamına gelen

Şia kelimesi, Allah-Resulü`nden (s) sonra hilafet makamının, onun sülalesine özgü bir hak

olarak bilen, Caferi maarifinde Ehl-i Beyt yolunu tutan kimselere denir.2 “Esasen İmam Ali`nin

(a.s) takip edenleri ve gönüldaşlarına Şia denir.”3 Ezheri`ye (ö. 370/980) göre bu kavram,

“Allah Resulü`nün (s) ailesi ve onun soyundan gelen İmamlar`ı sevenlere denir”. Diğer bir

İslam alimi ibn Haldun`a (ö. 808/1406) göre ise “bu kavramın sözlük manasının dostlar ve

takipçiler olduğu, fakih ve dilçilere göre ise geçmişte ve günümüzde de Hz. Ali (a) ve onun

şeceresi ile gelen on bir evladına tabi olanlara denir.”4 Lakin Diğer İslam alimi olan “Şehristani

(ö. 548/1153), bu kavramın açıklamasını daha da hudutlaşdırmış ve Şia`nın yalnız birinci İmam,

İmam Ali`ye (a) tabi olan ve nakli yollarla onun imametine iman eden, Hz. Ali`den (a)

uzaklaşmayacağını söyleyen kimse olduğunu demiştir.”5

Mübarek Kur`an`da bile bu kavram bir çok ayetlerde “takipçi” ve “dost” anlamındadır.

sahip olan bir insandır.”22 Bu, tarifdeki “dini ve dünyevi hususlarda yeryüzündeki umumi

riyaset” tabiri Tusi`nin İmamet anlayışını net ve özlü bir şekilde ortaya koyar.

Caferi alimlerinden olan Şeyh Kuleyni (ö. 329/941), İmamet meselesini işlerken önce

İmamet ve nübüvvet arasında bir bağ tesis etmeye çalışır. Ona göre, İmamlar, nebi olmamakla

beraber, Resulullahın (s) mevkiindedirler. Allah`ı tanımak yalnız “Allah`ı (c.c.), Resulü`nü (s)

ve İmam Ali`nin (a) İmametini kabul etmekle...” mümkün olabilir.

Caferi alimlerinden olan Şeyh Kummi (ö. 290/903) ise, “itikadat`ında” imametle ilgili

olarak meselenin itikadi yönü üzerinde durmuştur. Ona göre, “Allah`ın, nebisi Muhammed

(s)`den sonra yarattıkları üzerinde delili on iki imamdır. Allah, Muhammed (s)`den ve

imamlardan (a.s) daha üstün bir varlık yaratmamıştır. İmamları sevmek iman, onlardan nefret